

Chodzież, dnia 28 października 2014 roku

OŚ 271.1.2014

**Do wszystkich
Wykonawców**

Dotyczy : postępowania na odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu gminy Chodzież

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.907) zawiadamiam w dniu 24.10.2014 roku wpłynęło zapytanie w sprawie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na :

„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Chodzież”

Pytanie nr 1

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 4

W punkcie tym Zamawiający wskazuje rodzaje odpadów, jakie będą odbierane przez Wykonawcę od mieszkańców w okresie obowiązywania Umowy wskazując jednocześnie kody, pod jakimi dany rodzaj odpadów winien zostać zaliczony.

W dalszej części SIWZ Zamawiający wielokrotnie wskazuje na obowiązek odbioru od mieszkańców również odpadów w postaci opon – rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b, tiret 5, rozdz. III pkt 3 ppkt 7) myślnik drugi tiret 4, rozdz. III pkt 3 ppkt 8) tiret 6, formularz załącznik do oferty (załącznik do załącznika nr 5) lp.7. Również z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chodzież wynika, że Zamawiający jest zobowiązany do odbierania od mieszkańców zużytych opon.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający celowo pominął odpady w postaci opon nie wymieniając ich w rozdz. III pkt 3 ppkt 4) SIWZ nie wskazując przy tym kodu tego odpadu, czy też niewłaściwie w dalszych częściach SIWZ został wskazany obowiązek odbioru tego rodzaju odpadu?

Odpowiedź na pytanie 1

W ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający nie przewiduje zbiórki opon, nie mniej odpady te będą odbierane w ramach jednorazowych cyklicznych akcji poprzez mobilne punkty zbiórki w sposób nieodpłatny. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ poprzez wprowadzenie stosownych zmian, bowiem niewłaściwie wskazał w dalszych częściach SIWZ obowiązek odbioru tego rodzaju odpadu.

Pytanie nr 2

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 3 ppkt 5) lit.e

Prosimy o potwierdzenie, czy odbieranie odpadów od gospodarstw domowych objętych zbieraniem odpadów w ramach jednego budynku jednorodzinnego należy traktować jako zbiórkę odpadów z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnie ?

Odpowiedź na pytanie 2

Tak odbieranie odpadów od gospodarstw domowych objętych zbieraniem odpadów w ramach jednego budynku jednorodzinnego należy traktować jak zbiórkę odpadów z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnie .

Pytanie nr 3

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b tiret 1,3 i 4 oraz rozdz. III pkt 3 ppkt 10).

Z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chodzież wynika, że mieszkańcy właściciele nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych mogą gromadzić odpady komunalne w odpowiednich urządzeniach zdefiniowanych przez określenie wielkości pojemnika lub worka. Z Regulaminu nie wynika, że odpowiednim urządzeniem jest tylko i wyłącznie odpowiednio oznaczony pojemnik dostarczony przez Gminę oraz odpowiedni worek oznaczony przez logo firmy, która wygrała przetarg na odbieranie odpadów. Podobnie Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę wskazuje jedynie, że:

- Gmina ma obowiązek odbierać odpady gromadzone w urządzeniach wskazanych w regulaminie utrzymania czystości i porządku,
- Gmina pokrywa koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych.

W załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający podał przewidywaną ilość i pojemność pojemników na odpady zmieszane, w jakie Wykonawca powinien zaopatrzyć mieszkańców

Gminy Chodzież. W rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b tiret 1 SIWZ Zamawiający wskazuje, że odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych gromadzone będą w systemie workowym bądź pojemnikowym. Użycie przyimka „bądź” sugeruje możliwość wyboru jednego ze wskazanych sposobów. W rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b tiret 3 SIWZ Zamawiający nie wskazał w jaki sposób zebrane odpady (szkło, papier) mają zostać uznane przez wykonawcę jako prawidłowo selektywnie zebrane i tak odebrane tj. w pojemniku czy w worku. W rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b tiret 4 SIWZ Zamawiający wskazuje, że odpady zielone i biodegradowalne będą gromadzone w pojemnikach lub workach.

W żadnym miejscu SIWZ Zamawiający nie wskazał wymagań dla pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów segregowanych. W rozdz. III pkt. 4 pod nazwą: szczegółowe dane charakteryzujące zamówienie Zamawiający określił natomiast tylko szczegółową charakterystykę worków do selektywnej zbiórki odpadów – zabudowa jednorodzinna.

Prosimy o wyjaśnienie:

1. czy zgodnie z rozdz. III pkt 3 ppkt 10) Wykonawca zgodnie z Umową ma dostarczyć właścicielom:

- pojemniki tylko na odpady niesegregowane w zależności od zapotrzebowania właścicieli, ale nie więcej niż wskazane w załączniku nr 1,

- worki na odpady selektywnie zbierane w zależności od zapotrzebowania właścicieli, ale nie więcej niż ilość worków danego rodzaju wyszczególnionych w rozdz. III pkt 4?

2. czy Zamawiający przewiduje odrębną procedurę przetargu uzupełniającego na dostarczenie większej ilości worków do selektywnej zbiórki odpadów?

3. czy Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych tylko odpady selektywnie zebrane w workach dostarczonych przez Wykonawcę, a gromadzone w odmienny sposób odpady tj. w pojemniku powinien pozostawić w miejscu ich umieszczenia przez mieszkańca i odebrać dopiero w terminie odbioru odpadów zmieszanych bez względu na jego zawartość ?

Odpowiedź na pytanie 3

Pkt1

tiret 1 Tak. Wykonawca ma dostarczyć pojemniki wyłącznie na odpady niesegregowane w ilościach podanych w załączniku nr 1

tiret 2 Tak. worki na odpady selektywnie zbierane w zależności od zapotrzebowania właścicieli w ilościach wskazanych w rozdz. III pkt 4

pkt 2 Nie. Zamawiający w SIWZ podał ilości minimalne na bazie roku 2014, zadaniem Wykonawcy jest oszacowanie wartości zamówienia w sposób umożliwiający prawidłową realizację umowy.

pkt 3 Nie. Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów gromadzonych selektywnie również w sposób odmienny, gdyż właściciele ze względów estetycznych wyposażyli nieruchomości w urządzenia do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie. Odpady powinny być odbierane zgodnie z harmonogramem dla danego rodzaju odpadów, niedopuszczalne jest mieszanie odpadów zebranych selektywnie i niesegregowanych.

Pytanie nr 4

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b tiret 5.

Jako częstotliwość odbioru odpadów komunalnych obejmujących chemikalia, zużyte akumulatory, ogniwa i baterie, opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe Zamawiający wskazuje w zapisie rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit. b tiret 5 : „*przynajmniej 1 raz na kwartał*”, natomiast z zapisie rozdz. III pkt.3 ppkt 7) myślnik 2 tiret 4: „*1 raz na kwartał*”. Wnosimy o usunięcie określenia „*przynajmniej*”, które utrudnia prawidłowe oszacowanie Oferty. Wówczas zapisy będą też zbieżne z opisem w rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b tiret 6 SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający dokona modyfikacji zapisu treści SIWZ w rozdz. III pkt 3, ppkt 6) lit.b tiret 5 pomijając słowo „przynajmniej”.

Pytanie nr 5

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b tiret 6.

Wnosimy o zmianę „*po uprzednim zgłoszeniu wywozu przez zamawiającego*” na: „*po wcześniejszym uzgodnieniu z zamawiającym*” jak ma to miejsce w rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.b tiret 5 SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający dokonuje zmiany w zapisie rozdz. III pkt 3 ppkt 6) lit.”b” tiret 6 poprzez wykreślenie zapisu ” *po uprzednim zgłoszeniu wywozu przez zamawiającego* „i zastąpienie go zapisem „*po wcześniejszym uzgodnieniu z zamawiającym* „

Pytanie nr 6

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 3 ppkt 9).

Wnosimy o dodanie bezpośrednio po formule „ w szczególności zapisy zawarte w sekcji III pkt 3 ppkt 6)” zapisu „ i ppkt 7)”.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający pozostawia zapis w rozdz. III pkt 3 ppkt 9) bez zmian, bowiem wskazuje w nim, iż harmonogram powinien uwzględniać wszystkie zapisy zawarte w treści SIWZ, tym samym również ppkt 7) dot. zabudowy wielorodzinnej.

Pytanie nr 7

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 3 ppkt 10) oraz rozdz. III pkt 3 ppkt 14) lit. d) tiret 3.

W zapisie rozdz. III pkt 3 ppkt 10) SIWZ Zamawiający wskazuje jedynie, że Wykonawca ma przekazać harmonogram wraz z workami co sugerowałoby ,że wszystkie worki wymienione w rozdz. III pkt 4 winny zostać rozdysponowane pomiędzy właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnie w momencie przekazania harmonogramu. W rozdz.. III pkt 3 ppkt 14) lit d) tiret 3 SIWZ Zamawiający podaje natomiast, że miesięczne sprawozdania powinny zawierać informację o ilości dostarczonych worków na odpady zbierane selektywnie, co sugerowałoby, że worki, o których mowa w rozdz. III pkt 4 winny zostać rozdysponowane pomiędzy właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych w określonym systemie, który jednakże nie został opisany przez Zamawiającego. Wnosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ o procedurę związaną z rozdysponowaniem pojemników i worków w trakcie realizacji Umowy.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający wyjaśnia zapis w SIWZ w rozdz. III pkt 3 ppkt 10, Wykonawca wraz z harmonogramem dostarczy pojemniki do zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych na cały czas trwania umowy , oraz 1 komplet worków do segregacji odpadów zbieranych z nieruchomości zgodnie z zapisem rozdz. III pkt3 ppkt 4 lit. b ;c ;d i e, a kolejne zamiennie za odebrane odpady .

Pytanie nr 8

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 3 ppkt 14) lit.d) tiret 4.

Zamawiający jako wymóg stawia udostępnienie zamawiającemu na czas trwania umowy program umożliwiający odtworzenie informacji na nośnikach elektronicznych (np. CD/DVD) zapis GPS pozwalający na weryfikacje danych o położeniu pojazdu, miejscach postoju oraz miejscach wyładunku odpadów.

Czy Zamawiający rozumie przez powyższe program do odtwarzania offline informacji historycznych zapisanych na nośnikach elektronicznych dotyczących położenia pojazdów, wyładunku i postojach? Czy wymóg wskazany we wskazanym zapisie należy rozumieć za spełniony w przypadku udostępnienia Zamawiającemu aplikacji online poprzez serwis WWW?

Odpowiedź na pytanie 8

Tak, zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca udostępni Zamawiającemu aplikację programu do GPS online poprzez serwis WWW.

Pytanie nr 9

Dotyczy: SIWZ rozdz. III pkt 4.

Z związku z wątpliwościami opisanymi w pytaniu nr 2 prosimy o potwierdzenie, że podane w rozdz. III pkt 4 ilości worków zostały podane z założeniem, że właściciele nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych będą gromadzić odpady selektywnie zbierane tylko poprzez umieszczenie ich w dostarczonych przez Wykonawcę workach bądź w gniazdach.

Odpowiedź na pytanie 9

Nie, również gromadzonych w sposób odmienny, bowiem odebrać należy wszystkie odpady.

Pytanie nr 10

Dotyczy: SIWZ rozdz. V pkt 3 Potencjał techniczny ppkt 2) oraz rozdz.. VI pkt. 1 ppkt 3).

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby posiadał odpowiednią bazę magazynowo – transportową. Adres lokalizacji bazy i dokumenty potwierdzające prawo do terenu nie potwierdzają, że baza jest odpowiednia do przedmiotu zamówienia. Czy ocenie „odpowiedniości” bazy magazynowo – transportowej mają służyć przedłożone wykazy

narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych? Jakie konkretnie informacje oczekuje uzyskać Zamawiający posługując się niedookreślonymi pojęciami „narzędzia”, „wyposażenie”, „urządzenia”? Jak Zamawiający ma zamiar oceniać czy baza magazynowo – transportowa spełnia warunek udziału w postępowaniu? Czy baza magazynowo – transportowa ma spełniać wymagania minimalne opisane w Rozporządzeniu w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości? W jaki sposób Zamawiający ma zamiar kontrolować Wykonawcę w trakcie trwania Umowy?

Odpowiedź na pytanie 10

Tak. Wykonawca dołącza do oferty oświadczenie, że dysponuje odpowiednią do przedmiotu zamówienia bazą magazynową (dot. rozdz. V pkt 3 ppkt 2) która jest zgodna wymogami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 listopada 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości to Zamawiający uzna warunek za spełniony. Wskazane w pytaniu pojęcia „narzędzia”, „wyposażenie” i „urządzenia” określa szczegółowo cytowane wyżej rozporządzenie.

Zamawiający będzie przeprowadzał kontrolę wykonania przedmiotu umowy na zasadach ogólnych z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 11

Dotyczy: SIWZ rozdz. VII pkt 1 oraz rozdz. XXII.

W rozdziale VII pkt 1 Zamawiający wskazuje zgodnie z dyspozycją art. 27 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, iż wszelkie oświadczenia, zawiadomienia, wnioski lub informacje Zamawiający i Wykonawcy mogą przekazywać w formie pisemnej, faksem oraz drogą elektroniczną. W rozdz. XXII. Zamawiający wskazuje natomiast, że dopuszcza możliwość porozumiewania się drogą elektroniczną. Czy należy przez to rozumieć, że Wykonawcy są związani szerszym katalogiem wskazanym w rozdz. VII. Pkt. 1 SIWZ?

Odpowiedź na pytanie 11

Nie. Wykonawca nie jest związany szerszym katalogiem, ustawa Prawo zamówień publicznych w art. 36 pkt 2 ust. 5 wskazuje, co powinno się znaleźć w treści SIWZ Zamawiający dopuszczając formę elektronicznego porozumiewania się poinformował w

rozd. XXII, gdzie można znaleźć adres poczty elektronicznej i strony internetowej Zamawiającego

Pytanie nr 12

Dotyczy: SIWZ rozdz. VII pkt 2.

Dla Wykonawcy nie jest jasna konieczność potwierdzania każdej korespondencji nadanej faksem lub drogą elektroniczną niezwłocznie na piśmie skoro Zamawiający w ust. 1 przewidział możliwość komunikowania się za pomocą trzech różnych sposobów samodzielnie. Wnosimy o zmianę treści ust. 2 w sposób następujący: „Otrzymanie korespondencji nadanej faksem lub drogą elektroniczną należy niezwłocznie potwierdzić na żądanie drugiej strony”, co będzie zgodne z art.27 ust 2 ustawy Pzp.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie . Nadanie korespondencji drogą elektroniczną ma na celu wyłącznie przyspieszenie wspólnego porozumiewania się, co powinno być potwierdzone niezwłocznie na piśmie.

Pytanie nr 13

Dotyczy: SIWZ rozdz. XII pkt 3.

Prosimy o doprecyzowanie wskazane zapisu. Zamawiający żąda aby Wykonawca skalkulował Ofertę na podstawie stawek cen obowiązujących w roku 2014 i uwzględnił ewentualny wzrost stawek w okresie obowiązywania Umowy. Wnosimy o zmianę zapisów narzucających Wykonawcy sposób przeprowadzenia kalkulacji, który rzutuje na konkurencyjność oferentów. Wnosimy również o doprecyzowanie, w jakich granicach oferenci winni uwzględnić w cenie ewentualny wzrost stawek. Proponujemy wskazanie granicy wzrostu w wysokości 5% ceny netto odbioru i wywozu 1 tony danego rodzaju odpadu.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie miał na celu narzucenia Wykonawcom sposobu kalkulacji ceny, czego dowodem jest fakt, iż w SIWZ nie zapisano, że Wykonawca ma wskazać sposób przeprowadzenia kalkulacji . Zamawiający wskazuje, że cena musi obejmować cały okres

umowy. Zamawiający nie będzie też określał granic wzrostu stawek , bowiem w przetargu wygrywa oferta z najniższą ceną .

Pytanie nr 14

Dotyczy: SIWZ rozdz. XII pkt 5 oraz rozdz. XX oraz rozdz. XXIII ostatni akapit.

We wskazanych zapisach Zamawiający wskazuje, że przewiduje udzielenie zamówienia uzupełniającego tylko w przypadku wystąpienia większej ilości odpadów. Co w przypadku, gdy znacznie wzrośnie cena za odbiór i wywóz 1 tony danego rodzaju odpadu do wielkości, których strony nie mogły przewidzieć, uniemożliwiając wykonanie Umowy przez cały okres jej obowiązywania? Co w przypadku, gdy wskazana w SIWZ ilość worków będzie niewystarczająca, aby zapewnić odbiór odpadów w okresie obowiązywania Umowy?

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający przewiduje realizację przedmiotu zamówienia do wysokości środków przewidzianych w budżecie na jego realizację, a zadaniem Wykonawcy jest takie oszacowanie wartości zamówienia by umowa była realizowana zgodnie ze SIWZ.

Pytanie nr 15

Dotyczy: SIWZ rozdz. XII pkt 6 oraz załącznik nr 11 do SIWZ, Projekt Umowy § 2 ust.3.

Co w praktyce będzie oznaczało przyjęte założenie, jeżeli strony rozliczać się będą kosztorysowo?

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający informuje, iż zamówienia uzupełniające będą udzielone, jeżeli zajdzie taka konieczność. W praktyce oznacza to, że zamówienie może być udzielone jedynie do wysokości środków przewidzianych w budżecie na realizację zamówienia .

Pytanie nr 16

Dotyczy: SIWZ rozdz. XIII pkt 2 oraz załącznik nr 11 do SIWZ, Projekt Umowy § 4 ust.4.

Strony będą rozliczały się kosztorysowo a okresem rozliczeniowym będzie 1 miesiąc. Z uwagi na powyższe wysokość faktury będzie zależała od faktycznej ilości odebranych odpadów w danym miesiącu rozliczeniowym. Dlatego też związanie Wykonawcy

obowiązkiem wystawienia faktury najpóźniej do dnia 25 każdego miesiąca, za który będzie realizowana usługa jest sprzeczne z narzuconym okresem rozliczeniowym oraz z sposobem fakturowania usług ciągłych przewidzianym przez ustawę o VAT. Sugerujemy zmianę tego zapisu następująco: „ Wykonawca wystawi fakturę za zrealizowany miesiąc ostatniego dnia każdego miesiąca, w którym będzie realizowana usługa”, co spełni zarówno oczekiwania Zamawiającego, jaki i ustawodawcy.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie

Pytanie nr 17

Dotyczy: SIWZ rozdz. XIII pkt 4.

Czy wymóg wyszczególnienia poszczególnych danych będzie uznany przez Zamawiającego za spełniony, jeżeli zostaną one umieszczone w załączniku do faktury?

Odpowiedź na pytanie 17

Tak zostanie spełniony.

Pytanie nr 18

Dotyczy: Załącznik nr 11 do SIWZ, Projekt Umowy.

Wnosimy o usunięcie wszelkich wątpliwości powstałych w tekście Projektu Umowy a wynikające z niewłaściwego zastosowania bądź niezastosowania znaków przestankowych, które mogą mieć duże znaczenie w przypadku sporu Stron w zakresie interpretacji tekstu Umowy na etapie jej realizacji.

Odpowiedź na pytanie 18

Powstałe nieprawidłowości w umowie zostały usunięte.

Pytanie nr 19

Dotyczy: Załącznik nr 11 do SIWZ, Projekt Umowy § 7 ust.2.

Co do zasady zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy, chyba że możliwość dokonania takich zmian w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy zostanie przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający przewidział wprowadzić taką możliwość, niemniej w sposób dowolny i swobodny. Wskazane przez Zamawiającego przesłanki mogą być bowiem interpretowane odmiennie od potrzeb Zamawiającego, co w konsekwencji tworzą jedynie iluzoryczną możliwość wprowadzania zmian do umowy w trakcie jej realizacji.

Sugerujemy zmianę wskazane zapisu w następujący sposób:

„ Na podstawie i w granicach art. 144 ust.1 Ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy o zamówienie w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. Zmiana postanowień niniejszej umowy, może nastąpić w przypadku wystąpienia, co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem wskazanych warunków ich wprowadzania:

- 1) Zmiana rozpoczęcia realizacji przedmiotowej umowy w sytuacji, kiedy jej zawarcie nie byłoby możliwe w terminie, o którym mowa § 3,
- 2) Wystąpienia konieczności wprowadzenia zmian spowodowanych następującymi okolicznościami:
 - a. Siła wyższa uniemożliwiająca bądź znacznie utrudniająca wykonanie przedmiotu umowy w sposób opisany w Umowie,
 - b. zmiana warunków atmosferycznych odbiegająca od typowych np. nadmierne opady atmosferyczne uniemożliwiające dojazd, zdarzenia spowodowane katastrofalnym działaniem przyrody o charakterze przypadkowym,
- 3) Zmian regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chodzież lub innych obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu umowy albo zmianę zasad jej finansowania i rozliczania np. zmiana wysokości podatku VAT,
- 4) Zmiana postanowień niniejszej Umowy w stosunku do treści Oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 dopuszczalna jest w przypadku:
 - a. podwyższenia stawek opłat za przyjęcie odpadów w regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych ponad 5% od ceny na dzień otwarcia ofert,
 - b. podwyższenia stawek opłat wynikającego wprost z przepisów prawa, a mających istotny wpływ na koszty świadczenia usługi – za istotny wpływ przyjmuje się wzrost danej opłaty o więcej niż 5% w stosunku do ceny z dnia otwarcia ofert,
 - c. wprowadzenia zmian w stosunku do opisu sposobu wykonania usługi w zakresie wykonania prac nie wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia, w sytuacji konieczności zwiększenia usprawnienia procesu realizacji zamówienia,

- d. zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chodzież lub innych obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu umowy albo zmianę zasad jej finansowania i rozliczania, w tym zmiany stawki podatku VAT.

Odpowiedź na pytanie 19

Biorąc pod uwagę, iż jest to zamówienie krótkoterminowe, Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie



Stamp: K.M. WILITA
Sp. z o.o.
Kamili Szrejnar
ul. ... w. ...